
č. j. 48 Si 400/2020 - 3 

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
        Místopředseda Okresního soudu v Kladně pro trestní oddělení rozhodl ve věci žádosti 
žadatelky Mgr. Aleny V , nar. , bytem , , o žádosti o 
poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., takto: 
 
Podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se 
žádost o poskytnutí informací v části požadující rozhodnutí odvolacího soudu, odmítá. 
 

Odůvodnění: 
 

1. Dne 22. 11. 2020 obdržel Okresní soud v Kladně žádost žadatelky, kterou se domáhala poskytnutí 
rozhodnutí zdejšího soudu v konkrétně vymezených věcech, případně i rozhodnutí odvolacího 
soudu. V části, kdy žadatelka požádala o zaslání rozhodnutí Okresního soudu v Kladně, soud 
tomuto formálně i materiálně k řádnému podání vyhověl a příslušná rozhodnutí současně s tímto 
rozhodnutím žadatelce zaslal. Jiná situace ovšem nastává, pokud žadatelka na zdejším soudě 
vyžádala též rozhodnutí jiného justičního orgánu. 
 

2. Podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, se žádost 
odloží v případě, že požadované informace se nevztahují k působnosti subjekt, jemuž byla žádost 
adresována. 
 

3. V daném případě soud nemůže žadatelce vyhovět, jestliže předmětem jejího zájmu je rozhodnutí 
vydané jiným orgánem, který je tvůrcem požadované informace a tuto také spravuje. Rozhodnutí o 
odložení žádosti v této části požadavku žadatelky však pochopitelně nebrání tomu, aby se obrátila 
na příslušný orgán, který rozhodnutí o opravném prostředku vydal. 

 
                                 

Poučení:  
 

Proti tomuto rozhodnutí je přípustná stížnost podaná ve lhůtě 30ti dnů ode dne doručení tohoto 
rozhodnutí prostřednictvím Okresního soudu v Kladně k Ministerstvu spravedlnosti České 
republiky.       
 
 
Kladno, 4. prosince 2020 
 
 
Mgr. Petr Sedlařík, v.r. 
místopředseda Okresního soudu v Kladně 
pro trestní oddělení 
 
 
 



č. j. 48 Si 400/2020 - 3 

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 

Přílohy anonymizovaná rozhodnutí OS Kladno sp. zn.: 

1 T 100/2019 

1 T 110/2017 

1 T 169/2015 

1 T 215/2019 

1 T 24/2017 

26 T 15/2020 

26 T 189/2017 




